
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/11983
Del : 19/12/2012
Esecutivo da: 19/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Elettrici Speciali - Sistemi Telematici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

PALAZZO VECCHIO ANNO 2013 SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTI 
RILEVAZIONE INCENDI IMPEGNO DI SPESA  DITTA TECNOPROJECT SRL

     

            IL RESPONSABILE DELLA P.O. IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI                   

Tenuto conto che con Determinazione Dirigenziale n. 2012/5407 il sottoscritto è stato delegato dal Direttore 
della  Direzione  Servizi  Tecnici  all’adozione  dei  provvedimenti  di  assunzione  degli  impegni  contabili  sui 
capitoli di cui alla seguente tipologia;

Premesso che:

- con deliberazione n. 2012/C/24/84 del 15/05/12, esecutiva a termine di legge, è stato approvato il  
Bilancio  di  previsione  2012,  il  Bilancio  Pluriennale  2012/14  e  la  Relazione  Previsionale  e 
Programmatica;

- con  deliberazione  n.  2012/G/285/472  del  11/08/2012  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2012; 

Vista la Relazione tecnica, allegato integrante del presente atto, redatta dal sottoscritto,   nella quale si fa 
presente che:  occorre provvedere al servizio di manutenzione ordinaria dell’impianto di rilevazione incendi 
di  Palazzo  Vecchio,  per  l’anno  2013,  secondo  le  modalità  dettagliatamente  descritte  nella  medesima 
relazione e nel disciplinare tecnico allegato;
Per  l’espletamento del servizio in questione, è stata interpellata la Ditta Tecno Project  srl, in quanto attuale 
manutentore di impianti analoghi posti in vari immobili  dell’Amm.ne Com.le,  la quale si è resa disponibile 
all’esecuzione del servizio in questione, per un importo  di € 5.700,00  oltre iva al 21%, come da preventivo, 
in data 29.11.12, allegato integrante al presente atto;

Preso atto  della  congruità  della  spesa come dichiarato  nella  predetta  relazione tecnica e  della  non 
attivazione per il servizio in questione, di convenzioni Consip;

 pag. 1



Ritenuto che l’affidamento venga effettuato ex art. 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/06;

Dato atto che la spesa complessiva di € 6.897,00   (Iva al 21% compresa) graverà  sull’ esercizio 2013, cap. 
42912;

Preso atto che la copia informatica della documentazione allegata quale  parte integrante, è  conforme 
all’originale cartaceo conservato presso la Direzione Servizi Tecnici;

Dato atto della regolarità del presente provvedimento;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/00;

Visto l’art. 81  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il vigente regolamento sui contratti;

Visto D.lgs. n. 163/06;

Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Firenze;

DETERMINA

  
Per le motivazioni espresse in narrativa:

1. di  affidare,  mediante  affidamento  diretto  a  cottimo fiduciario,  alla  Ditta  Tecno Project  srl,   (Codice 
beneficiario n. 18935) il servizio di manutenzione 2013 dell’impianto di rilevazione incendio di Palazzo 
Vecchio, cig Z26077A161;

2. di impegnare la spesa di € 6.897,00   Iva al 21% compresa, a favore della Ditta in questione, sul capitolo 
42912, assumendo impegno, come da aspetti contabili del presente atto;

3.  di  dare  atto  che il Responsabile del Procedimento è  il sottoscritto..

 pag. 2



Firenze, lì 19/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Valter Masini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* relazione, offerta e disciplinare

 pag. 3



 pag. 4


	DETERMINA

